JULGAMENTOS
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DISCIPLINAR
DA LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL

17/07/2014

Aos dezessete (17) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e catorze (2014), às
18:30 horas, na sede da Liga Barretense de Futebol, situada na avenida 7, nO1265, reuniu-se a Comissão Disciplinar da Liga Barretense
de Futebol, assim composta: Presidente DR. JOÃO DE SOUZA JUNIOR; Secretário: DR.CRISTIANO FERRAZ BARCELOS; e o
Membro: DR. CELBIO LUIZ DA SILVA, para JULGAREM os atletas, dirigentes e equipes denunciados pela prática de atos indisciplinares,
anotados nas súmulas e relatórios dos árbitros e representantes, relativo aos jogos realizados no dia 06/07/2014, do Campeonato Amador
Varzeano, Série A - (Primeira Divisão) e Série B (Segunda Divisão). A Comissão, após dado direito de defesa às partes, colhendo
depoimentos de seus representantes e defensores, bem como apresentação de defesa escrita, discutiu, analisou as provas e os respectivos
enquadramentos, decidindo, por unanimidade, as seguintes penalidades:

SÉRIE A

ATLETAS
087 - Bruno Antonio Tavares de Freitas, nO19 -Inter Marilia - art. 5° VI- 2 partidas
088 - Cleyton Magalhães Dante, n 11 - São Bento - art. 5° VI - 2 partidas
089 - Felipe Augusto Vazon Tomaz - Mutirão Santa Cecilia nO05 - art. 5° I -1 partida
090 - Paulo Henrique Simão dos Santos - n° 15 - Nadir Kenan - art. 5° V desclassificado para o art. 5.°, IV -1 partida
091 - Bruno de Faria Moreto- nO09 - Predinho - art. 5° I - 1 partida
092 - Fernando Henrique da Silva - n° 16 - Aeroporto - art. 5° 1-1 partida

DIRETOR
093 - Marcos Antônio da Conceição - São Bento - 5° VI e XIV - desclassificado para o art. 4.°, VI- Advertência + 4.°, XIV -1 partida

SÉRIE B
ATLETAS
094 - Jose Ricardo Alves Figueiredo, n." 14 - Villaço - art. 5.°, V - desclassificado para o art. 5.°, 1-1 partida
095 - Celso Pereira da Silva Filho, n." 20 - Villaço - art. 5.°, 1- 1 partida
096 - Dioneto Alves de Souza - nO04 - Inter Jockey - art. 5° I - 1 partida
097 - Paulo Ricardo Santos de Oliveira - nO10 - Atletico Santana - art. 5° VIII - anulada a citação deste atleta.
098 - Rodolfo Cruz do Nascimento - nO15 - Cristiano Carvalho - art. 5° VI - - desclassificado para o art. 5.°, I - 1 partida
099 - Matheus Pinheiro Golçalves - nO04 - Unidos do Btos II - art. 5° I - 1 partida
100 - Glauber Stefano Buriozo - nO17 - Atletico Vila Diva - art. 5° I - 1 partida
101 - Rafei Tautino Rosario - nO16 - Atletico Vila Diva 5° VI- 2 partidas
102 - Carlos Eduardo Sales nO04 - Jose Faleiros - art. 5° VI - 2 partidas
103 - Tarcilio Garcia Marques n° 01 - Habitar Brasil- art. 5° XIV - 6 meses
104 - Marco Antonio Faria 104 - nO03 - Habitar Brasil- art. 5° XIV - 6 meses
105 - Rosimar Aparecido Gonçalves nO04 - Habitar Brasil - art. 5° XIV - 6 meses
106 - Luis Roberto do Santos Pereira nO05 - Habitar Brasil - art. 5° XIV - 6 meses
107 - Benedito Hilario da Silva Junior nO06 - Habitar Brasil - art. 5° XIV - 6 meses
108 - Danilo Fernandes Tavares de Melo n° 08 - Habitar Brasil- art. 5° XIV - 6 meses
109 - Deivid Romario Romão nO09 - Habitar Brasil - art. 5° XIV - 6 meses
110 - Lucas Aurelio Gomes nO10 - Habitar Brasil - art. 5° XIV - 6 meses
111 - Carlos Eduardo Aparecido Ramilo nO11 - Habitar Brasil - art. 5° XIV - 6 meses
112 - Toisom Pereira Viana nO13 - Habitar Brasil - art. 5° XIV - 6 meses
113 - Cassio Rodrigues dos Santos Correia n° 16 - Habitar Brasil - art. 5° XIV- 6 meses
114 - Alex Aparecido Rocha n° 17 - Habitar Brasil- art. 5° XIV - 6 meses
115 - Claudeir Padua Barbosa - nO19 - Habitar Brasil- art. 5° XIV - 6 meses
116 - Luiz Muller Mendes Barbosa nO20 - Habitar Brasil - art. 5° XIV - 6 meses
117 - Luis Carlos Araujo A. Filho - n.? 09 - Atlético Santana - art. 5.°, VIII - desclassificado para o art. 5.°, 1-1 partida
EQUIPES
118 - Habitar Brasil- art. 3°, I - Suspenso por 1 ano de todas as atividades da LBF.

119 - Gisele Caroline Ferreira, representante - art. 6.°, VIII - 30 dias de suspensão, não podendo ser escalada para atuar nas partidas
durante este período.
120 - requerimento: equipe Vilaço - Deferido, nos termos do artigo 37.°.
121 - requerimento: Tiago Henrique de Lima -Indeferido, em razão da intempestividade.

DELIBEROU AFIXAR ESTA ATA NO MURAL DE COSTUME, PARA O FIM DE "CIENTIFICAR" OS ACIMA IDENTIFICADOS, DAS
DECISÓES PROFERIDAS E PENALIDADES IMPOSTAS, DAS QUAIS PODERÃO RECORRER Á JJD, NA FORMA DO REGULAMENTO E
ANEXO DISCIPLINAR.

Concluídos os trabalhos, o Sr. Presidente determinou ao Secretário que fosse lavrada a
chada de conforme, foi aprovada por unanimidade.

Dr. JO

ATA JULGAMENTO 17.7.14